[bookmark: _GoBack]Договор пожертвования № б/н

	д. Долгое Ледово
	"__" _________ 2023г.

Гражданин ИВАНОВ Иван Иванович, 1976 года рождения, паспорт: серия 42 21 N 123822, выдан ГУ МВД РОССИИ по г. Москве, дата выдачи 25.03.2021, код подразделения 720-000 зарегистрированный по адресу: г. Москва, ул. Ленина д. 18. кв. 2, именуемый в дальнейшем "Жертвователь", с одной стороны и ГБПОУ МО «Щелковский колледж» в лице директора Бубич Флоры Владимировны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Благополучатель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

[bookmark: Par15]1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать в собственность Благополучателя мебель, жалюзи, сейф и шкаф металлический) (далее - имущество) для использования в целях, указанных в настоящем Договоре.
[bookmark: Par16]1.2. Жертвователь передает Благополучателю имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, для использования по следующему назначению: для нужд колледжа <1>.
1.3. Имущество, передаваемое по настоящему Договору, принадлежит Жертвователю.
1.4. Жертвователь передает Благополучателю имущество единовременно и в полном объеме в течение 5 календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
1.5. Имущество передается по Акту приема-передачи (Приложение N 1), подписываемому обеими Сторонами и являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Благополучателю в качестве пожертвования имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, в сроки и порядке, установленные настоящим Договором.
2.2. Жертвователь вправе:
2.2.1. Проверять целевое использование имущества, переданного Благополучателю по настоящему Договору, установленное п. 1.2 настоящего Договора.
2.3. Благополучатель обязан:
2.3.1. Использовать переданное ему имущество исключительно по назначению, определенному в п. 1.2 настоящего Договора.
2.3.2. По требованию Жертвователя предоставлять последнему всю необходимую информацию о целевом использовании имущества, переданного по настоящему Договору, в виде отчета в произвольной форме.
2.4. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему имущества по настоящему Договору отказаться от его получения. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым.
Отказ от получения имущества по настоящему Договору должен быть совершен в письменной форме.
[bookmark: Par31]2.5. Изменение назначения использования переданного имущества, указанного в п. 1.2 настоящего Договора, допускается с письменного согласия Жертвователя, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать его по первоначальному назначению.
2.6. Использование пожертвованного имущества не в соответствии с указанным в п. 1.2 настоящего Договора назначением или изменение этого назначения с нарушением правил, предусмотренных п. 2.5 настоящего Договора, дает право Жертвователю, его наследникам или иному правопреемнику требовать отмены пожертвования.
2.7. Стороны обязаны надлежащим образом исполнить свои обязательства по настоящему Договору.

3. Передача имущества

3.1. Передача имущества по настоящему Договору оформляется путем составления и подписания обеими Сторонами Акта приема-передачи (Приложение N 1).
3.2. Моментом передачи пожертвования является день подписания Акта приема-передачи (Приложение N 1).

4. Разрешение споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор

[bookmark: Par47]5.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, которые не могли быть известны заранее и которые нельзя было предвидеть или предупредить их последствия (стихийные бедствия, военные действия, изменения законодательства и тому подобное), Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение принятых на себя по Договору обязательств в части конкретных нарушений обязательств, вызванных наступлением обстоятельств непреодолимой силы.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и по возможности дающие оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
5.3. В случае наступления обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, срок исполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 2 (двух) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Жертвователя, второй - у Благополучателя.
6.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:
6.5.1. Акт приема-передачи пожертвованного имущества (Приложение N 1).

7. Адреса и реквизиты Сторон

	Жертвователь:

	Благополучатель:

	Иванов Иван Иванович

	Наименование: ГБПОУ МО «Щелковский колледж»

	Адрес: г. Москва, ул. Ленина д. 2
 кв. 22

	Адрес: 141143, Россия, Московская область, го. Щелково, д. Долгое Ледово, ул. Центральная, стр.33.

	паспорт: серия 00 00 N 000000, выдан ГУ МВД РОССИИ по г. Москве, дата выдачи 25.02.2021, код подразделения 770-000

	ОГРН 1045010203314
ИНН/КПП 5050047532/505001001
р/с 03224643460000004800

	тел. 8 (999) 444-22-22

	в ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области г. Москва

	К/с 40102810845370000004

	БИК 004525987 ОКПО 02516400

	Тел. 8-499-346-37-14;

Подписи Сторон

	___________________/Иванов И.И.

	_______________________/Бубич Ф.В.

Информация для сведения:
[bookmark: Par122]<1> В соответствии с п. 3 ст. 582 Гражданского кодекса Российской Федерации пожертвование имущества юридическим лицам может быть обусловлено жертвователем использованием этого имущества по определенному назначению.